
REPUBLICA DEL ECUADOR G 2 3 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e 

RESOLUCION No. 02.A.DIC,142 

DR. PAUL OCAÑA SORIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUÉ se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de constitución de la COMPAÑIA DE TRANSPORTES 
DE CAMIONETAS CHAMBIATO, SOCIEDAD ANONIMA, otorgada ante la 
Hotaría Trigésima Octava del cantán Quito el 7 de junío del 
2002 con la solicitud para su aprobación. 

Que el Departamento Jurídico aediante sesorando No. SC, ICA.DJ,02. 
449 de 22 de julío del 2002 ha emtrido informe favorable para 
la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución 
No. 2223 de 17 de mayo del 2002 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de la COMPAÑIA DE 
TRANSPORTES DE CAMIONETAS  CHAMBIATO SOCIEDAD ANONIMA, con 
domicilio en la ciudad de Pelileo, en los términos constantes 
en la referida escritura de constitución; y, disponer que un 
extracto de la escritura se publique, por una Yez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación en Pelíleo, 

ARTICULO SEGUNDO. -— DISPONER a) Que el Notario Trigésimo Octavo 
del cantón Quito tome nota al margen de la matriz de la 
escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Palíleo 
inscriba la referída es esta Rego Luc Las Y, C) Que 
dichos funcionarios si6t 

    

      
PAÑIAS DE AMBATO 

  

INTENDENTE Da 94 

  

La presente Resolución queda inscrita en el REGISTRO MERCANTIL 

con el número:trece(13).- 

Felileo, 31 de JULIO del 2,002 
IE De mn. or son) 

An 

AS 
E IT . RA 

GEL: REGITRADOR DE LA PROPIEDAD.-      

   

N PEE / 

Antonio ClonP O E7AYAS 22 de JuioS 
Vaif úi i 233 

  

 


